**Note 55:** Dinant, p. 23: "Dicit autem ARISTOTELES feminam quodammodo esse marem imperfectum et eius menstruum sanguinem esse indigestum sperma; similem superfluitatem esse sperma viri et menstruum sanguinem mulieris excepto quod superfluitas hec maior in femina est et colorem retinet sanguineum propter defectum caloris digerentis." [back](#)

**Note 56:** *PrSalQ*, B294, p. 140: "Quare femine primo et secundo conceptus mense non appetanda appetunt, ut carbones et similia; in ceteris autem mensibus non est adeo irrationabilis earum appetitus?" [back](#)

**Note 57:** *PrSalQ*, B35, p. 19 and P80, pp. 236–37. For the phenomenon beyond the medieval period, see Marie-Hélène Huet, *Monstrous Imagination* (Cambridge, Mass., 1993). [back](#)

**Note 58:** Conches, *Phil.*, 4.16, p. 90 and *Drag.*, p. 147: "Dicimus quod quibusdam nervis, qui in umbilico sunt matrici coniunguntur, per quos puro sanguine ab hepate matris descendente, nutritur puer et crescit." The *PrSalQ* repeated this phrasing, B25, p. 15. [back](#)

**Note 59:** Bart, *Dpr.*, 5.47, p. 203, from Constantinus Africanus, *Pantegni* 1.3, in *Opera* (Henricus Petrus, Basel, 1536–39) 2.72: "Est enim vmbilicus secundum Constantinum, ex neruis, venis & arteriis compositus, quo mediante, foetus sanguinem subtilem attrahit & sugit, & per ipsas arterias spiritum recipit." [back](#)

**Note 60:** Conches, *Phil.*, 4.15, p. 90: "Sed ex seccitate folliculum intra se conceptum continentem creat, ne aliquae superfluitates se illi miscentes, illum corrumpant, hic folliculus cum puero crescit, et oritur." [back](#)

**Note 61:** *PrSalQ*, B 306, p. 144: "Queritur quare pueri non nutriantur menstruo sanguine ut secundum quosdam asseritur? R. Sanguis menstruus corruptus est, qui corruptos et chimos debet generare humores. Pueri ergo non nutriuntur menstruo sanguine quia corruptus est, quoniam si inde nutrirentur cito corrumperentur." On the earlier quote from one such "certain person," see *PrSalQ*, q. B21, pp. 12–13, q. B21: "Igitur sanguis qui de extra deberet emitti, intra retinetur ut cibus fetus." [back](#)

**Note 62:** *PrSalQ*, B 228, p. 115: "Licet talis puer ex temperatissimo oriatur spermate et nutriatur ex temperatissimo nutrimento, ex loco tamen conceptionis et menstrualibus superfluitatibus ipsum contingentibus, aliquid non ex natura sed ex accidentalibus debilitatis contrahit, quare minus perfectas habet operationes nisi hec debilitas prius tollatur." The author clearly identifies the womb and menses, and explicitly not the sperm, as the problematic elements. This inquiry appears within another question devoted to the subject of why human offspring cannot walk, talk, stand, sit, or preserve themselves. [back](#)